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دوشنبه  روز  زرگری[  کیانی-راضیه  ]فرشته 
چهل وهفتمین  عنوان  به  ترامپ  دونالد 
کنگره  ساختمان  در  آمریکا  رئیس جمهوری 
مراسم  از  پس  اندکی  ترامپ  کرد.  یاد  سوگند 
اجرایی  فرمان  ده ها  سوگند،  ادای  و  تحلیف 
عجیب و غریب را امضا کرد تا به صراحت بگوید 
سرنوشت آمریکا از همان روز اول دولت دوم او، 
تغییر می کند. از توقف استخدام ها در دولت 
و حذف دورکاری ها برای آمریکایی ها تا خروج 
از سازمان بهداشت جهانی و عفو هزاران نفر 
امضاهای  کنگره.  ساختمان  به  مهاجمان  از 
ضربتی ترامپ به تعبیر رسانه ها، بسیاری از امور  
داخلی و بین المللی آمریکا را زیر و رو می کند و 
کاری خود  . ترامپ در روز اول  آینده را مبهم  تر
از  برکناری بیش  او در حال  که تیم  کرد  اعلام 
بایدن است.  از منصوبان دولت جو  نفر  هزار 
گام در مسیری است  دستورات اجرایی اولین 
کامل آمریکا و انقلاب  که ترامپ آن را »احیای 
عقل سلیم« خواند! آسوشیتدپرس هشدار داد 
مراسم تحلیف ترامپ در زیر پوششی از آرامش، 
نشانه های هشداردهنده ای برای دموکراسی 
با  ترامپ   ، یورونیوز نوشته  به  آمریکاست. 
امضای دستورات اجرایی، سیاست های دولت 
بایدن در زمینه هوش مصنوعی و خودروهای 
توقف  همچنین  او  کرد.  لغو  هم  را  الکتریکی 
استخدام های فدرال را اعلام کرد و از کارمندان 
که به جای دورکاری به دفاتر  دولت خواست 
خود بازگردند. علاوه بر این، او اسناد مربوط به 
ایجاد یک »وزارت بهره وری دولت« را امضا کرد، 
هیأتی مشورتی خارج از دولت که توسط ایلان 
و  می شود  هدایت  مشهور،  میلیاردر  ماسک، 
دولتی  گسترده  هزینه های  کاهش  آن  هدف 

است.

جهانی؛  بهداشت  سازمان  از  خروج 
بذرافشانی برای یک همه گیری دیگر

تسنیم نوشت: »دونالد ترامپ« در نخستین 
روز کاری خود فرمان اجرایی خروج دوباره این 
کشور از توافق تاریخی اقلیمی پاریس را صادر 
به تلاش های  که ضربه ای است  اقدامی  کرد؛ 
و  جهانی  گرمایش  با  مبارزه  برای  جهانی 
نزدیک ترین  از  واشنگتن  دوباره  دورشدن 
متحدانش. او همچنین فرمان خروج آمریکا از 
سازمان بهداشت جهانی را امضا کرد و گفت: این 

سازمان از همه گیری کووید و دیگر بحران های 
سلامتی جهانی  سوءاستفاده کرده و سر آمریکا 
را کلاه گذاشته است. گاردین با هشدار نسبت 
به خروج آمریکا از سازمان بهداشت جهانی این 
اقدام را بذرافشانی برای بیماری همه گیر بعدی 

توصیف کرد.

از آمریکا بیشتر نفت و گاز بخرید تا مشمول 
تعرفه نشوید

رئیس جمهوری آمریکا در سخنرانی تحلیفش 
گر  ا خواست  اروپا  اتحادیه  عضو  کشورهای  از 
گاز  می خواهند مشمول تعرفه نشوند، نفت و 
فارس  کنند.  خریداری  واشنگتن  از  بیشتری 
نوشت: ترامپ به کشورهای اروپایی اولتیماتوم 
داد و گفت »کاری که می توانند کنند، خرید نفت 

و گاز ماست«.

عفو هزاران نفر از مهاجمان به کنگره    
ترامپ در فرمان اجرایی دیگری، بیش از 1500 
زندانی مرتبط با حمله به ساختمان کنگره در 
6 ژانویه 2021 را عفو کرد. ترامپ دستور داد 14 نفر 

از رهبران گروه های نظامی »نگهبانان سوگند« 
و »پسران مغرور«، که دادگاه حکم های حبس 
طولانی برای آنها صادر کرده، از زندان آزاد شوند. 
در جریان حمله طرفداران ترامپ به ساختمان 
کنگره در پی شکست در انتخابات 2020، حدود 
140 نیروی پلیس زخمی و 4 تن از جمله یکی از 

طرفداران ترامپ کشته شدند.

لغو سیاست های ترویج برابری نژادی
او همچنین اعلام کرد که در آمریکا تنها دو جنس 
زن و مرد به رسمیت شناخته می شوند و به 
سرعت به مجموعه سیاست های اتخاذ شده 
با هدف ترویج برابری نژادی و حمایت از حقوق 
این  براساس  پایان می دهد.  همجنس گرایان 
فرمان، سند هویتی صادر شده توسط دولت 
باید  ویزا،  و  گذرنامه  جمله  از  افراد  این  برای 
تغییرناپذیر  بیولوژیکی  طبقه بندی  براساس 

فرد یعنی مرد یا زن باشد.

و  مکزیک  مرز  در  اضطراری  وضعیت  اعلام 
تغییر نام خلیج مکزیک!

مقابله با هجوم مهاجران غیرقانونی و اخراج 
ک آمریکا، یکی از اصلی ترین  گسترده آنان از خا
بود  ترامپ  انتخاباتی  محورهای فعالیت های 
و او در یکی دیگر از فرامین اجرایی خود در روز 
نخست کاری، در مرز مکزیک با آمریکا وضعیت 
اضطراری اعلام کرد. با اعلام وضعیت اضطراری 
با  مقابله  برای  لازم  بودجه  منطقه،  این  در 
ارتش به  نیروهای  و  آزاد می شود  این شرایط 
منطقه اعزام می شوند. ترامپ با امضای یک 
فرمان اجرایی پرحاشیه دیگر دستور داد نام 
بر  کند.  تغییر  آمریکا  خلیج  به  مکزیک  خلیج 
این اساس، وزیر کشور باید ظرف مدت 30 روز 
مقدمات رسمی مربوط به تغییر نام را انجام 
نام های  اطلاعاتی  سیستم  سپس  و  دهد 
جغرافیایی را به روزرسانی کند تا این تغییر نام 

اعمال شود.

لزوما  بیاید،  دنیا  به  آمریکا  در  کسی  هر 
آمریکایی نیست!

ترامپ به قانون اعطای شهروندی حق تولد در 
آمریکا پایان داد. براساس این دستور، اعطای 
شهروندی حق تولد به آن دسته از افرادی که 
ک آمریکا به  از پدر و مادری غیرآمریکایی و در خا
دنیا آمده باشند، صرف نظر از شرایط اقامت پدر 
، لغو می شود. ترامپ در دوره اول ریاست  و مادر
جمهوری اش نیز قصد لغو این قانون را داشت 

اما درخواستش در دیوان عالی رد شد. 

سلام نازی وزیر »بهره وری دولتی« آمریکا!
جشن  مراسم  حواشی  ترین  پربحث  از  یکی 
پیروزی ترامپ، زبان بدن ایلان ماسک بود که 
بسیاری از رسانه ها آن را »سلام نازی« تفسیر 
کردند. وزیر جدید »بهره وری دولتی« آمریکا در 
پایان سخنرانی در جشن پیروزی ترامپ، در یک 
حرکت جنجالی، با دست راست خود به سمت 
سینه چپ خود ضربه زد و سپس دستش را با 
زاویه ای خاص به سمت جلو دراز کرد؛ اقدامی 
را تحت عنوان سلام نازی تعبیر  آن  که برخی 
کرده اند. میشل فریدمن، روزنامه نگار برجسته 
آلمانی فرانسوی، صراحتا این نوع تبریک گفتن 
را محکوم و آن را رسوایی و مایه ننگ دانست. 
که به  گفت ماسک با این ژست نشان داد  او 
کی برای کل جهان آزاد رسیده ایم  نقطه خطرنا

و دموکراسی در آمریکا تا چه حد در خطر است.

]شهروند[ عبور آمار شهدای غزه از 47 هزار نفر با کشف پیکر 
که صبح سه شنبه در رسانه ها  ده ها شهید. این خبری بود 
انعکاس یافت. از روز دوشنبه خبرهایی در رابطه با احتمال 
افزایش شدید آمار شهدای غزه پس از آواربرداری منتشر شد. 
گفته برخی منابع، احتمالا حدود 10هزار شهید همچنان  به 
آوارها مدفون مانده اند و مطابق اعلام محمود بصل  در زیر 
سخنگوی دفاع مدنی نوار غزه 2842 نفر نیز بر اثر حرارت ناشی 
از انفجار با استفاده از تسلیحات ممنوعه و بمب های آمریکایی 
نوشت:  گزارشی  در  تسنیم  رابطه  همین  در  شده اند.  ذوب 
»دکتر »منیر البرش«، مدیرکل وزارت بهداشت غزه نیز اعلام 
کرد که ارتش اشغالگر از سلاح های ناشناخته در غزه استفاده 
کرده که موجب تبخیر پیکرها می شود.«. مهر به نقل از دفتر 
اطلاع رسانی دولت غزه درباره قتل عام خانواده ها در جنگ 

غزه نوشت: »در مجموع در این جنگ، 2هزار و ۹2 خانواده 
فلسطینی با تمام اعضای خود به شهادت رسیدند که تعداد 
شهدای این خانواده ها 5هزار و ۹67 شهید ارزیابی شده است. 
از بین اعضای 4هزار و 88۹ خانواده فلسطینی در غزه تنها 

یک نفر باقی مانده و شمار شهدای این خانواده ها 8هزار و 
۹80 شهید است. 38هزار و 4۹5 کودک نیز بدون والدین خود 
یا بدون یکی از آنها، در نتیجه جنگ زندگی می کنند.«. علاوه 
ایسنا  ک است.  آوارهای غزه وحشتنا و  این حجم ویرانی  بر 
نیز در مطلبی به وضعیت آوارهای غزه و بازسازی آن پرداخته 
وارده  خسارت های  از  ملل  سازمان  »ارزیابی  آورده است:  و 
آوار بر جای مانده از  آواربرداری 50میلیون تن  که  نشان داد 
بمباران های اسرائیل ممکن است 21سال به طول بی انجامد 
و هزینه ای 1.2میلیارد دلاری نیاز داشته باشد...«. همچنین 
اسماعیل ثوابته مدیر دفتر اطلاع رسانی غزه از نابودی 200هزار 
منزل مسکونی و آسیب شدید و جزئی به 300هزار منزل دیگر در 
جنگ غزه خبر داد. حجم بمب های آوارشده بر سر غزه 100هزار 

تن و ویرانی این باریکه نیز 88درصد اعلام شده است.

استعفای  رئیس ستاد و فرمانده منطقه جنوبی ارتش 
اسرائیل  

از سمت خود استعفا داد. »هرتزی  رژیم صهیونیستی  ارتش  رئیس ستاد 
هالوی« رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی از سمت خود استعفا داد. هالوی 
گفت به دلیل  قرار است تا ششم مارس در سمت خود باقی بماند. هالوی 
کرده است. همچنین  کتبر استعفای خود را تقدیم وزیر جنگ  شکست 7 ا
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند »یارون فنکلمن« فرمانده منطقه 

جنوبی ارتش رژیم صهیونیستی نیز از سمت خود استعفا داده است./ایسنا

خروج رسمی بن گویر و دو وزیر دیگر   از کابینه نتانیاهو  
»ایتامار بن گویر«، »اسحاق واسرلاوف« و »عامیحای الیاهو« سه وزیر حزب  
قدرت یهود  به طور رسمی محل کار خود را ترک کرده و از کابینه نتانیاهو خارج 
شدند. آنها دو روز پیش در انتقاد شدید از توافق آتش بس در غزه، استعفای 

خود را اعلام کرده بودند. /فارس

کشف پیکر ۱۳۷ شهید در رفح
که از زمان اجرای  کرد  گزارشی اعلام  سازمان دفاع مدنی غزه بامداد دیروز در 
آتش بس، تعداد شهدایی که پیکرهای آنان در رفح کشف شده به 137 نفر رسیده 
است.  وزارت بهداشت غزه نیز اعلام کرد که از ابتدای جنگ تا کنون 47 هزار و 35 

فلسطینی به شهادت رسیده و 111 هزار و ۹1 نفر نیز زخمی شده اند./ایرنا

تأیید صلاحیت روبیو برای وزارت خارجه آمریکا 
توسط سنا

سنای آمریکا تنها چند ساعت پس از مراسم تحلیف ترامپ، به مارکو روبیو برای 
تصدی وزارت امور خارجه دولت دونالد ترامپ رأی اعتماد داد و وی سوگند 
یاد کرد. هیچ سناتوری به روبیو رأی منفی نداد. او به دلیل رویکرد سرسختانه  
در عرصه سیاست خارجی مشهور است و از مخالفان توافق هسته ای و رفع 

تحریم ها علیه ایران بوده است./ایرنا

کرات  اعلام آمادگی عمان برای میانجیگری در مذا
هسته ای

آماده است  که عمان  کرد  الرحبی«، سفیر عمان در مصر عنوان  »عبدالله 
کرات بر  تا درصورت داشتن شانس موفقیت، بار دیگر بستری را برای مذا
گر عمان ببیند که  سر برنامه هسته ای ایران فراهم کند. وی اظهار داشت: ا
گفت وگو بین مقامات ایران و همتایان غربی شان در زمینه برنامه هسته ای 
چشم اندازی موفقیت آمیز دارد، به طور قطع از نقش میانجی خود دست 

نمی کشیم./میدل ایست نیوز

کنش مکرون به روی کار آمدن ترامپ: اروپا بیدار شود وا
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه با اشاره به نارضایتی ترامپ از بودجه 
دفاعی اندکی که کشورهای اروپایی برای امنیت خود هزینه می کنند، یادآور 
شد: این رویکرد ترامپ زنگ هشداری است تا اروپا بیدار شود، لزوم کاهش اتکا 

به ایالات متحده برای تأمین امنیت اروپا امری اجتناب ناپذیر است./ایرنا

۳۹ شهید و مجروح در عملیات اسرائیل در جنین
گسترده  نظامی  تجاوز  خبر  اعلام  ضمن  اسرائیل  تلویزیون   12 کانال 
که ارتش اشغالگر اسم  گزارش داد  صهیونیست ها به شهر و اردوگاه جنین 
کرده  است. وزارت بهداشت  »دیوار آهنین« را برای این عملیات انتخاب 
فلسطین از شهادت چهار فلسطینی و مجروح شدن 35 نفر در حملات به 

جنین خبر داد.  /مهر

ادعای گروسی درباره ضرورت تفاهم هسته ای میان 
ایران و آمریکا

اتمی در حاشیه نشست  انرژی  بین المللی  آژانس  گروسی مدیرکل  رافائل 
داووس با تکرار ادعاهای پیشین درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران گفت: 
تفاهم هسته ای میان ایران و دولت جدید آمریکا امری ضروری است. وی با 
بیان اینکه ایران به انباشت اورانیوم با غنای بسیار بالا ادامه می دهد خواستار 

کرات جدید با تهران شد./ایرنا ازسرگیری مذا

۶۶ نفر در پیست اسکی ترکیه قربانی حریق شدند
تعداد تلفات آتش سوزی در هتلِ پیست اسکی کارتالکایا در شمال غرب ترکیه، 
به دستکم 66 کشته و 51 زخمی رسید. این آتش سوزی ساعت 4:00 صبح 
سه شنبه به وقت محلی در محوطه رستوران هتل شروع شد و به سرعت کل 

ساختمان را فرا گرفت./ فارس

   آخرین تحولات و ادامه روند اجرایی آتش بس
 و تبادل اسرا

]شهروند[ اجرای مرحله دوم آتش بس در غزه بناست پس از روز شانزدهم 
پیگیری شود. این خبری است که ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه 
اول  اسرا در مرحله  تبادل  ادامه  کرد. در  اعلام  را  آن  قطر، صبح سه شنبه 
آتش بس نیز، روز شنبه)25 ژانویه(، لیست تعداد دیگری از اسرای فلسطینی 
و اسرائیلی مشخص می شود. ایرنا در این رابطه از قول »ناهد الفاخوری« 
مسئول رسانه ای دفتر اسرا و شهدای حماس نوشت: »روز یکشنبه در مقابل 
هر نظامی زن رژیم صهیونیستی، 30 اسیر محکوم به حبس ابد و یا 20 اسیر با 
حکم حبس بلندمدت آزاد خواهند شد.)مجموعا 4 اسیر زن اسرائیلی در ازای 
120 اسیر فلسطینی(«. تسنیم نیز در گزارشی از قول منابع عبری به خشم سران 
اسرائیل از مانور قدرت حماس در حین تبادل اسرا پرداخته و آورده است: 
کرد  آمریکا( اعلام خواهند  »مسئولان اسرائیلی به میانجی ها)قطر، مصر و 
که اسرای اسرائیلی آزاد می شوند، به هیچ وجه مقبول و  که نحوه و فضایی 
،  وزیر جنگ اسرائیل،  خوشایند آن  ها نیست.«. برخی منابع نیز از دستور کاتز
به ستاد ارتش جهت ممانعت از شادی اهالی کرانه باختری از تبادل اسرا خبر 
کامیون های  داده اند. مطابق اعلام ایسنا به نقل از مقامات سازمان ملل، 
حامل کمک های بشردوستانه مرتبا در حال ورود به غزه هستند و در روزهای 
یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه)تا لحظه تنظیم این گزارش( به ترتیب: 630، 50 و 

260 کامیون حامل کمک های غذایی، دارویی و سوخت، وارد غزه شده اند.

 حواشی تحلیف و فرمان های رئیس جمهور جدید آمریکا

هول و هراس از تصمیمات روز اول ترامپ

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

ک از جنایات اسرائیل در غزه و جزئیات ویرانی ها  افشای ابعاد هولنا

گزیده اخبار

نگاه

 امضاهای ضربتی ترامپ 
به تعبیر رسانه ها، 

بسیاری از امور داخلی 
و بین المللی آمریکا را 

زیر و رو می کند و آینده 
. ترامپ در  را مبهم  تر

روز اول کاری خود 
اعلام کرد که تیم او در 
حال برکناری بیش از 
هزار نفر از منصوبان 

دولت جو بایدن است. 
دستورات اجرایی اولین 

گام در مسیری است 
که ترامپ آن را »احیای 
کامل آمریکا و انقلاب 

عقل سلیم« خواند! 
آسوشیتدپرس هشدار 

داد مراسم تحلیف 
ترامپ در زیر پوششی 

از آرامش، نشانه های 
هشداردهنده ای برای 

دموکراسی آمریکاست.

شــبکه »ســی ان ان« ســخنان دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریــکا، را در روز تحلیف 
صحت ســنجی و 20 دروغ  او را آشــکار کــرد. از آن جملــه می تــوان بــه وضــع تعرفــه بــر 
کالاهــای چینــی اشــاره کــرد. او ادعــا کــرد بــا تعرفه هــای دوره اول ریاســت جمهوری اش، 
ــارد دلار از چیــن دریافــت کــرد، امــا تحقیقــات نشــان داده  واردکننــدگان  صدهــا میلی
ــد  ــی ش ــپ مدع ــن. ترام ــه چی ــد، ن ــت می کنن ــا را پرداخ ــن تعرفه ه ــه ای ــی هزین آمریکای
در دوره بایــدن، مهاجــران از زندان هــا و مراکــز روانــی خارجــی بــه آمریــکا آمدنــد کــه 
تاکنــون هیــچ نهــادی اظهــارات مکــرر او را در ایــن زمینــه تاییــد نکرده انــد. او گفــت در 
بســیاری مــوارد، شورشــیان 6 ژانویــه 2021 کــه بــه کنگــره حملــه کردنــد، مداخله گــران 
خارجــی بودنــد، نــه هــواداران او. هیــچ شــواهدی بــرای نظریــه توطئــه ای ترامــپ مبنــی 
بــر اینکــه اعضــای چپ گــرای »آنتیفــا« مســئول حملــه بوده انــد، وجــود نــدارد. تقریبــا 
همــه بیــش از یک هــزار و 500 نفــری کــه در ایــن شــورش متهــم شــدند، طرفــداران 
سرســخت ترامــپ بودنــد. ترامــپ مدعــی شــد چیــن کانــال پانامــا را مدیریــت می کنــد، 
امــا طبــق گــزارش راســتی آزمایی ســی ان ان، از زمانــی کــه آمریــکا در ســال 1۹۹۹ کنتــرل 
کامــل کانــال پانامــا را بــه ایــن کشــور واگــذار کــرد، دولــت پانامــا به طــور مســتقل آن 
را اداره می کنــد. ترامــپ ادعــا کــرد در دوره اول ریاســت جمهوری اش، چیــن را بــرای 
ــران  ــن از ای ــت چی ــد واردات نف ــت. هرچن ــار گذاش ــت فش ــران تح ــت از ای ــدن نف نخری
در ســال 201۹، موقتــا کاهــش یافــت، امــا هرگــز متوقــف نشــد و دوبــاره بــا وجــود آنکــه 
ترامــپ رئیس جمهــوری بــود، به طــور چشــمگیری افزایــش یافــت. »مــت اســمیت«، 
تحلیلگــر ارشــد نفــت آمریــکا، نیــز ســال 2023 بــا رد چنیــن ادعاهایی به ســی ان ان گفت 

کــه واردات نفــت خــام چیــن از ایــران بــه هیچ وجــه متوقــف نشــده اســت.

  20 دروغ  ترامپ
 در روز نخست به روایت »سی ان ان«


